Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «      »                            2025 г.				    	                            №____/НПА

г. Советский

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением
«Средняя общеобразовательная школа
п. Таежный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 31.10.2007 № 172 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Советского района», постановлением администрации Советского района от 25.02.2020 № 314/НПА «О Порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Советского района для граждан и юридических лиц»:
1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа п. Таежный» (приложение).
1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Советского района от 09.07.2020 № 1428/НПА «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа п. Таежный»»;
2) постановление администрации Советского района от 02.02.2021 № 205/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 09.07.2020    № 1428/НПА»;
3) постановление администрации Советского района от 24.09.2024 № 1545/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 09.07.2020 № 1428/НПА».
1. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по финансам, начальника Финансово-экономического управления администрации Советского района.

Глава Советского района							           Е.И. Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 24.04.2025 по 26.04.2025 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации

Приложение к постановлению
администрации Советского района
от «       »                 2025 №        /НПА

Цены на платные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа п. Таежный»

	№
пп
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продол-жительность занятия
	Цена,
без НДС (руб.)

	1.
	Подготовка детей дошкольного возраста к школе
	1 занятие,
1 обучающийся,
в группе из 20 человек
	1 час
	80,00

	2.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программ по дисциплинам, предусмотренным учебным планом (литература)
	1 занятие,
1 обучающийся,
в группе из 5 человек
	1 час
	185,00

	3.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программ по дисциплинам, предусмотренным учебным планом (иностранный язык)
	1 занятие,
1 обучающийся,
в группе из 10 человек
	1 час
	180,00

	4.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программ по дисциплинам, предусмотренным учебным планом (труд «Технология»)
	1 занятие,
1 обучающийся,
в группе из 10 человек
	1 час
	140,00

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ технической направленности
кружок «Компьютерная грамотность»
	1 занятие,
1 обучающийся,
в группе
из 10 человек
	1 час
	140,00

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ спортивной направленности
кружок «Шахматы»
	1 занятие,
1 обучающийся,
в группе из 10 человек
	1 час
	110,00

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ спортивной направленности
	1 занятие,
1 занимающийся,
в группе из 10 человек
	1 час
	150,00

	8.
	Организация курсов по углубленному изучению отдельных предметов (математика, информатика, физика, русский язык, обществознание, биология, химия)
	1 занятие,
1 обучающийся,
в группе из 10 человек
	1 час
	130,00

	9.
	Репетиторство по предметам, включенным в учебный план
	1 занятие,
1 обучающийся,
в группе из 5 человек
	1 час
	225,00

	10.
	Уход и присмотр за детьми в группе продленного дня (полдник за счет средств родителей)
	1 занятие,
1 обучающийся,
в группе из 15 человек
	3 час
	150,00

	11.
	Организация проведения мастер-классов по изготовлению:
	1 занятие,
1 занимающийся
	2 часа

	- пряник классический

	740,00

	- пасхальная корзина

	740,00

	- вязаная игрушка

	740,00

	- брошь-бабочка из бисера

	740,00

	- брелок

	740,00

	12.
	Организация и проведение культурно-массового мероприятия - концерта
	1 посещение,
1 посетитель,
наполняемость 50 человек
	2 часа
	125,00

	13.
	Организация и проведение культурно-массового мероприятия - дискотеки
	1 посещение,
1 посетитель,
наполняемость 50 человек
	2 часа
	125,00

	14.
	Организация праздников
	1 посещение,
1 посетитель, в группе из 10 человек
	1 час
	220,00

[bookmark: _GoBack]